INHALT

Vorbemerkungen des Herausgebers
Briefe an Otto Grautoff
Briefe an Ida Boy-Ed

An den Leser dieser Blitter
Von Michael Mann

Anhang
Otto Grautoff iiber sBuddenbrooks«
Ida Boy-Ed iiber >Kénigliche Hoheit<
Ida Boy-Ed an Otto Grautoff
Anmerkungen

Register

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1201849489

141

245

249
250
257
259

291

B


http://d-nb.info/1201849489

