

INHALT

Vorbemerkungen des Herausgebers	v
Briefe an Otto Grautoff	1
Briefe an Ida Boy-Ed	141
An den Leser dieser Blätter	
Von Michael Mann	245
Anhang	
Otto Grautoff über ›Buddenbrooks‹	249
Ida Boy-Ed über ›Königliche Hoheit‹	250
Ida Boy-Ed an Otto Grautoff	257
Anmerkungen	259
Register	291